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TIL AKTIONÆRERNE I GN STORE NORD A/S 

Den ordinære generalforsamling vil finde sted tirsdag den 14. marts 2017, kl. 15.00, hos GN Store Nord A/S, Lautrupbjerg 7, 
DK-2750 Ballerup, Danmark. 

Bestilling af adgangskort og stemmeseddel 
Aktionærer tilmelder sig GN Store Nord A/S’ ordinære generalforsamling ved at bestille et adgangskort. Adgangskort 
bestilles på selskabets hjemmeside på www.gn.com/gf eller hos Computershare A/S på www.computershare.dk eller på 
telefon +45 45 46 09 97. Aktionærer har mulighed for at medbringe én ledsager (rådgiver eller gæst) til den ordinære 
generalforsamling. Aktionærer, som ønsker at medbringe en ledsager, skal bestille et ekstra adgangskort. 

Sidste frist for bestilling af adgangskort er fredag den 10. marts 2017, kl. 23.59.  

Selskabet vil som noget nyt i år udstede elektronisk adgangskort. Elektronisk adgangskort vil blive sendt til den e-
mailadresse, aktionæren har angivet i aktionærportalen hostet af Computershare A/S på www.computershare.dk. 
Adgangskort skal medbringes til den ordinære generalforsamling enten elektronisk på smartphone/tablet eller som print. 
Adgangskort kan også afhentes ved registreringsskranken ved indgangen til den ordinære generalforsamling mod 
forevisning af behørig legitimation. Fysisk stemmeseddel vil blive udleveret ved registreringsskranken til 
generalforsamlingen. 

Aktionærer, der ikke forventer at deltage på den ordinære generalforsamling, kan stemme skriftligt (brevstemme) eller afgive 
fuldmagt til formanden for bestyrelsen eller til en af aktionæren udpeget person, der deltager på generalforsamlingen. 
Afgivelse af fuldmagt kan ske via selskabets hjemmeside på www.gn.com/gf eller til Computershare A/S på 
www.computershare.dk. 

Det er også muligt at bestille adgangskort og afgive fuldmagt/brevstemme pr. brev. Tilmeldings-/fuldmagts-
/brevstemmeblanketten kan downloades på www.gn.com/gf. Blanketten skal underskrives og sendes pr. brev til 
Computershare A/S.  

Fuldmagten skal være Computershare A/S i hænde senest fredag den 10. marts 2017, kl. 23.59. 

Brevstemmen skal være Computershare A/S i hænde senest mandag den 13. marts 2017, kl. 15.00. Det bemærkes, at 
brevstemmen er endelig og ikke kan tilbagekaldes eller erstattes af en ny brevstemme, når den er modtaget af 
Computershare A/S.  

___________________________________________________________________________________________________ 

Dagsorden 

a) Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år. 
 
Bestyrelsen foreslår, at beretningen tages til efterretning.  
 

b) Forelæggelse af revideret årsrapport til godkendelse og meddelelse af decharge til bestyrelse og direktion. 

Bestyrelsen foreslår, at den reviderede årsrapport for 2016 godkendes, samt at der meddeles decharge til 
bestyrelse og direktion. 

c) Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af underskud i henhold til den godkendte årsrapport. 
 
Bestyrelsen henviser til årsrapporten for 2016 side 14, hvor årets overskud foreslås anvendt, så der udbetales 
udbytte på kr. 1,15 pr. aktie à nominelt kr. 4. 
 

d) Godkendelse af bestyrelsens vederlag for indeværende regnskabsår. 
 

I henhold til vedtægternes pkt. 15.4 foreslås bestyrelsens vederlag for 2017 fastsat til i alt kr. 6.675.000. Vederlaget 
er uændret i forhold til 2016. 

http://www.gn.com/gf
http://www.computershare.dk/
http://www.computershare.dk/
http://www.gn.com/gf
http://www.gn.com/gf
http://www.computershare.dk/
http://www.gn.com/gf
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Vederlaget fordeles på følgende måde: 

Basisvederlaget for bestyrelsesarbejdet i GN Store Nord A/S forbliver uændret på kr. 250.000 med 2 gange 
basisvederlag til næstformanden og 3 gange basisvederlag til formanden. 

Basisvederlag for bestyrelsesarbejdet i GN Audio A/S og GN Hearing A/S forbliver uændret på kr. 100.000 med 
1,75 gange basisvederlag til næstformanden og 2,5 gange basisvederlag til formanden. 

Basisvederlag for komitearbejdet i Revisionsudvalget, Vederlagsudvalget og Strategiudvalget forbliver uændret på 
kr. 150.000 med 2 gange basisvederlag til formanden. 

Basisvederlag for komitearbejdet i Nomineringsudvalget forbliver uændret på kr. 75.000 med 2 gange 
basisvederlag til formanden. 

Herudover er bestyrelsesmedlemmer, der ikke er bosiddende i Danmark, berettigede til en fast rejsegodtgørelse af 
følgende størrelse i forbindelse med deltagelse i bestyrelsesmøder i Danmark: 

• Euro 3.000 pr. møde for bestyrelsesmedlemmer bosat i Europa, og 
• Euro 6.000 pr. møde for bestyrelsesmedlemmer bosat uden for Europa. 

 
e) Valg af medlemmer til bestyrelsen. 

 
I henhold til vedtægternes pkt. 15.1 er hele den generalforsamlingsvalgte del af bestyrelsen på valg hvert år. Som 
følge heraf er Per Wold-Olsen, William E. Hoover, Jr., Carsten Krogsgaard Thomsen, Wolfgang Reim, Hélène 
Barnekow og Ronica Wang på valg. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Per Wold-Olsen, William E. Hoover, Jr., Carsten Krogsgaard Thomsen, Wolfgang 
Reim, Hélène Barnekow og Ronica Wang.  
 
Bortset fra Ronica Wang, anses alle de foreslåede bestyrelsesmedlemmer som uafhængige som defineret af 
Komitéen for God Selskabsledelse. Oplysninger om ledelseshverv for de enkelte bestyrelsesmedlemmer, som 
foreslås genvalgt, kan findes på www.gn.com/gf. 
 

f) Valg af en statsautoriseret revisor for tiden indtil næste ordinære generalforsamling. 
 
I henhold til vedtægternes pkt. 19.2 skal der vælges en statsautoriseret revisor for tiden indtil næste ordinære 
generalforsamling. Bestyrelsen foreslår genvalg af ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr.: 
30700228, baseret på anbefalingen fra Revisionsudvalget. Revisionsudvalget er ikke blevet påvirket af tredjeparter, 
og er ikke underlagt kontraktuelle forpligtelser, som begrænser aktionærernes valg af revisorer eller 
revisionsfirmaer. 
 

g) Forslag fra bestyrelsen og aktionærer. 

g.1 Forslag fra bestyrelsen. 

g.1.1 Bestyrelsens forslag om at bemyndige bestyrelsen til at erhverve egne aktier. 

Bestyrelsen foreslår, at bestyrelsen i tiden indtil næste ordinære generalforsamling bemyndiges til at lade selskabet 
og dets datterselskaber købe egne aktier i selskabet med en pålydende værdi på indtil 10 % af aktiekapitalen i 
selskabet. Aktierne skal erhverves til den på købstidspunktet gældende børskurs med en afvigelse på indtil 10 %. 
Selskabets beholdning af egne aktier må på intet tidspunkt overstige 10 % af aktiekapitalen i selskabet. 

g.1.2 Bestyrelsens forslag om at bemyndige bestyrelsen til at nedsætte aktiekapitalen ved annullering af egne 
aktier. 

Som led i selskabets aktietilbagekøbsprogrammer, jævnfør meddelelse nr. 19/2016, foreslår bestyrelsen, at 
aktiekapitalen nedsættes med nominelt kr. 36.414.860 ved annullering af 9.103.715 egne aktier à kr. 4, svarende til 

http://www.gn.com/gf
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5,9 % af den samlede aktiekapital. Efter gennemførelsen af kapitalnedsættelsen vil selskabets aktiekapital udgøre 
kr. 582.736.856.  

Som følge af kapitalnedsættelsen foreslås det, at vedtægternes pkt. 3.1 ændres til følgende ordlyd: 
 
”3.1 Selskabets aktiekapital udgør kr. 582.736.856 fordelt på aktier à kr. 1 eller multipla heraf.”  

 I medfør af selskabslovens § 188, stk. 1 oplyses det, at formålet med kapitalnedsættelsen er at annullere egne 
aktier som anført ovenfor, hvilket, i medfør af Erhvervsstyrelsens praksis, er det samme som en kapitalnedsættelse 
til brug for udbetaling til aktionærerne. Aktierne er opkøbt af selskabet for i alt kr. 1.277.114.139, hvilket indikerer, at 
der til aktionærerne er udbetalt kr. 1.240.699.279, i tillæg til den nominelle nedsættelse. Den gennemsnitlige pris for 
aktierne er dermed kr. 140 per aktie (afrundet). 

g.1.3 Bestyrelsens forslag om at forny bestyrelsens bemyndigelse til at forhøje aktiekapitalen. 

Bestyrelsen foreslår, at den eksisterende bemyndigelse i vedtægternes pkt. 5.1 og 5.2 om forhøjelse af 
aktiekapitalen ad én eller flere gange fornyes indtil den 30. april 2018.  

Det foreslås således, at de hidtidige bestemmelser i vedtægternes pkt. 5.1 og 5.2. ændres til følgende ordlyd: 

”5.1 Bestyrelsen er bemyndiget til med fortegningsret for selskabets hidtidige aktionærer at forhøje aktiekapitalen 
ved udstedelse af nye aktier ad én eller flere gange med indtil i alt nominelt kr. 116.000.000, jf. dog pkt. 5.4. 
Bemyndigelsen gælder indtil den 30. april 2018, men kan herefter fornys for én eller flere perioder for ét til fem 
år ad gangen.  

5.2  Bestyrelsen er bemyndiget til uden fortegningsret for selskabets hidtidige aktionærer at forhøje aktiekapitalen 
ved udstedelse af nye aktier ad én eller flere gange med indtil i alt nominelt kr. 58.000.000, jf. dog pkt. 5.4. 
Tegningskursen for de nye aktier skal svare til markedskursen. Bemyndigelsen gælder indtil den 30. april 
2018, men kan herefter fornys for én eller flere perioder for ét til fem år ad gangen.” 

Bemyndigelsen er underlagt vedtægternes pkt. 5.3 og 5.5 – 5.6 (som ændres til pkt. 5.4 og 5.6 – 5.7) indsat 
nedenfor: 

”5.4  Bestyrelsens bemyndigelse til at forhøje aktiekapitalen efter pkt. 5.1, 5.2 og 5.3 kan tilsammen maksimalt 
udnyttes til at forhøje aktiekapitalen med i alt nominelt kr. 116.000.000. Forhøjelsen kan efter bestyrelsens 
beslutning ske ved kontant indbetaling, indbetaling i værdier, konvertering af gæld eller udstedelse af 
fondsaktier. 

5.6 Aktier udstedt i medfør af dette pkt. 5 kan ikke udstedes ved delvis indbetaling og udstedes som navneaktier. 
Aktierne giver ret til udbytte fra det tidspunkt, som fastsættes af bestyrelsen, dog senest for det regnskabsår, 
der følger efter kapitalforhøjelsen. Aktierne er frit omsættelige omsætningspapirer. De nye aktier er i enhver 
henseende stillet som den hidtidige aktiekapital.  

5.7  Bestyrelsen fastsætter de nærmere vilkår for kapitalforhøjelser der gennemføres i henhold til dette pkt. 5.” 

g.1.4 Bestyrelsens forslag om at bemyndige bestyrelsen til at udstede konvertible gældsbreve uden 
fortegningsret for selskabets hidtidige aktionærer. 

Med henblik på at give bestyrelsen større fleksibilitet i forbindelse med potentielle fremtidige justeringer af 
selskabets gældsstruktur, foreslås det, at bemyndige bestyrelsen til at udstede konvertible gældsbreve.  

Den foreslåede bemyndigelse, som vil blive indsat som et nyt pkt. 5.3, har følgende ordlyd:  

“5.3  Bestyrelsen er bemyndiget til at optage lån ad én eller flere gange med en samlet hovedstol på i alt kr. 
58.000.000 uden fortegningsret for selskabets hidtidige aktionærer mod udstedelse af konvertible gældsbreve, 
der kan konverteres til nye aktier. Bemyndigelsen gælder indtil den 30. april 2018. Konverteringskursen 
fastsættes af bestyrelsen til en kurs svarende til, eller over, markedskursen på tidspunktet for beslutning om 
udstedelse af det konvertible gældsbrev. Bestyrelsen fastsætter øvrige vilkår og betingelser for de konvertible 
gældsbreve. 
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 Bestyrelsen er bemyndiget til at beslutte kapitalforhøjelser, der er tilknyttet konvertible gældsbreve udstedt i 
henhold til dette pkt. 5.3, for et samlet nominelt beløb på op til kr. 58.000.000, jf. dog pkt. 5.4, uden 
fortegningsret for selskabets hidtidige aktionærer. Bemyndigelsen gælder indtil den 30. april 2018.”   

Bemyndigelsen vil være underlagt betingelserne i de ændrede bestemmelser i pkt. 5.4 og 5.6 - 5.7 refereret ovenfor 
under pkt. g.1.3. I konsekvens af forslagene under pkt. g.1.3 og g.1.4 ovenfor, bliver pkt. 5.4. i vedtægterne ændret 
til pkt. 5.5. 

g.1.5 Bestyrelsens forslag om at vedtage en vederlagspolitik inklusive generelle retningslinjer for 
incitamentsaflønning. 

Bestyrelsen foreslår, at der vedtages en opdateret version af de eksisterende generelle retningslinjer for 
incitamentsaflønning, som en del af en vederlagspolitik for selskabets bestyrelse og direktion, samt ændring af 
navn ”Vederlagspolitik, inklusive retningslinjer for incitamentsaflønning af ledelsen”. Formålet med forslaget er at 
sikre, at selskabet lever fuldt op til Anbefalingerne for God Selskabsledelse.  
 
Selskabets nuværende generelle retningslinjer for incitamentsaflønning blev første gang vedtaget på den ordinære 
generalforsamling den 18. marts 2010. For at sikre at de generelle retningslinjer er overskuelige, gennemsigtige og 
i overensstemmelse med gældende markedspraksis, foreslår bestyrelsen, at de reviderede retningslinjer vedtages. 
Foruden en række mindre generelle opdateringer indeholder de reviderede retningslinjer for incitamentsaflønning 
følgende ændringer:   
 

• For at sikre at selskabet kan tilbyde en konkurrencedygtig lønpakke til både nuværende og fremtidige 
medlemmer af direktionen, foreslås det, at den maksimale tildelingsværdi pr. tildeling under 
warrantprogrammet til det enkelte direktionsmedlem, hæves fra et maksimum på to tredjedele af den årlige 
target grundløn for stillingen, til et maksimum af den faktiske årlige grundløn for stillingen. 
 

• For at sikre fleksibilitet stilles der forslag om at ændre bestemmelsen om udnyttelse før tid, således at 
bestyrelsen, i det omfang det måtte være hensigtsmæssigt, kan beslutte særlige vilkår for accelereret 
modning og/eller udnyttelse før tid af warrants.  
 

Med undtagelse af ændringen af loftet for tildelingsværdien, medfører de reviderede retningslinjer ingen ændringer 
af de hidtil anvendte generelle principper for incitamentsaflønning af direktionen i henhold til selskabets langsigtede 
og kontantbaserede incitamentsprogrammer.  
 
Forslaget om en vederlagspolitik inklusive generelle retningslinjer for incitamentsaflønning af ledelsen, findes på 
selskabets hjemmeside www.gn.com/gf.  
 
Det foreslås således, at vedtægternes pkt. 17 ændres til følgende ordlyd:  
 
“17 Selskabet har vedtaget en vederlagspolitik inklusive generelle retningslinjer for incitamentsaflønning af 

ledelsen. Vederlagspolitikken er godkendt af generalforsamlingen og findes på selskabets hjemmeside, 
www.gn.com.” 

 
g.1.6   Bestyrelsens forslag om at ændre vedtægterne for at reflektere navneændring af NASDAQ OMX 

Copenhagen A/S.  

NASDAQ OMX Copenhagen A/S har ændret dets juridiske navn til Nasdaq Copenhagen A/S. Bestyrelsen foreslår 
som følge heraf, at referencen i vedtægternes pkt. 4.1 og 9.4 ændres fra “NASDAQ OMX Copenhagen A/S” til 
“Nasdaq Copenhagen A/S”.  

 
g.2 Forslag fra aktionærer. 

Der er ikke modtaget forslag fra aktionærer. 

h) Eventuelt. 

Der kan ikke fremsættes forslag eller træffes beslutninger under dagsordenens pkt. h). Spørgsmål vedrørende 
selskabet kan rettes til bestyrelsen.  

http://www.gn.com/gf
http://www.gn.com/
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___________________________________________________________________________________________________ 

Vedtagelseskrav 
For at vedtage forslagene om ændring af selskabets vedtægter, pkt. g.1.2, g.1.3, g.1.4, g.1.5 og g.1.6, kræves det, at mindst 
2/3 af såvel de afgivne stemmer som af den på den ordinære generalforsamling repræsenterede aktiekapital stemmer for 
forslagene. De øvrige forslag kræver simpelt flertal for at blive vedtaget.  

Aktiekapitalens størrelse og aktionærernes stemmeret 
Selskabets aktiekapital på nominelt kr. 619.151.716 er fordelt på aktier á kr. 1 eller multipla heraf. Hvert aktiebeløb på kr. 1 
giver én stemme. 

Aktionærer har ret til at deltage på den ordinære generalforsamling samt stemme på aktier, som aktionæren ejer på 
registreringsdatoen, tirsdag den 7. marts 2017, opgjort på baggrund af selskabets ejerbog samt meddelser om ejerforhold, 
som selskabet har modtaget forud for registreringsdatoen, men endnu ikke indført i ejerbogen. 

Yderligere oplysninger om generalforsamlingen 
På selskabets hjemmeside, www.gn.com, findes yderligere oplysninger om generalforsamlingen, herunder det samlede 
antal aktier og stemmerettigheder på datoen for indkaldelsen, indkaldelse med dagsordensforslag samt fuldmagts-
/brevstemmeblanket til brug for generalforsamlingen. Den komplette årsrapport for 2016 er tilgængelig på 
www.gn.com/annualreport2016, og et dansk resumé af årsrapporten er tilgængelig på 
www.gn.com/resumeaarsrapport2016. 

På selskabets hjemmeside, www.gn.com/gf, vil den ordinære generalforsamling blive transmitteret direkte via webcast på 
dansk og engelsk. Ligeledes tilbyder selskabet simultantolkning fra dansk til engelsk under den ordinære generalforsamling.  

Der vil være adgang til den ordinære generalforsamling fra kl. 14.00. Kaffe, te og kage vil blive serveret indtil kl. 14.45.  

Spørgsmål fra aktionærerne 
Spørgsmål til dagsorden eller til dokumenter mv. til brug for den ordinære generalforsamling kan stilles ved henvendelse til 
GN Store Nord A/S pr. e-mail til: info@gn.com 

Eventuelle spørgsmål til ovenstående kan rettes til GN Store Nord A/S på telefon 45 75 00 00.  

Ballerup, den 20. februar 2017 

 

GN Store Nord A/S  

Bestyrelsen  

http://www.gn.com/
http://www.gn.com/annualreport2016
http://www.gn.com/resumeaarsrapport2016
http://www.gn.com/gf
mailto:info@gn.com
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